Совет сельского поселения «Уег»                                        «Уег» сикт овмöдчöминса Совет

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

от 20 августа 2014 года     № 3-12/47

О внесении изменений и  дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения «Уег»

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и со статьей 55 Устава муниципального образования сельского поселения «Уег»

Совет сельского поселения «Уег» РЕШИЛ:

     1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Уег» изменения и дополнения согласно приложению.

     2. Поручить главе муниципального образования сельского поселения «Уег» Чипсановой Л.Т.:

     - направить настоящее решение для государственной регистрации;

     - обеспечить официальное  обнародование данного решения после его государственной регистрации.

     3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Глава сельского поселения «Уег»                                                  Л.Т.Чипсанова

Приложение к решению

Совета муниципального образования

сельского поселения «Уег»

от  20  августа  2014 года № 3-12/47
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Уег»
     1./ Пункт 35 части I статьи 11 исключить.
     2./ В части 1 статьи 12:

       а) в абзаце четвертом слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
     3./ В пункте 3 части 8 статьи 16 слова «содержанию жилищного фонда,» исключить.
     4./ В части 4 статьи 23 слова «4 года» заменить словами «пять лет».
     5./ В статье 36:
     а) часть 2 изложить в следующей редакции:

     «2. Глава сельского поселения избирается на муниципальных выборах, входит в состав Совета поселения с правом решающего голоса и исполняет полномочия его председателя и возглавляет местную администрацию.

     Срок полномочий главы сельского поселения «Уег» - 5 лет.»;
     6./  Статью 44 изложить в следующей редакции:
«Статья 44. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
     1.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

     2.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».